Huic rationi in iure expressae et iam sufficientissimae ad decer­
nendam dismembrationem, alia addenda est desumpta ex antipathia, iur-
giis ac dissentiç^iibus existentibus inter utriusque pagi incolas, quae 
dissensiones antiquissimae sunt et fere saeculares; in archivo enim 
Curiae Lucanae, uti legitur in sententia appellata, « esistono docu-
« menti atti a dimostrare l'antichità delle divergenze fra le suddette 
« frazioni ». Neque dici potest quod hodie disparuerint. Nam sac. Ghi-
rardi ait: « So che esistono discordie fra Celle e Gello... sono pubblicis-
« sime... per me sono quelli di sopra (Gelienses) che cercano d'imporsi ». 
Et sac. Ramacciotti, rogatus : « se sia notorio che esistono gravi discordie 
« e rivalità fra gli abitanti della frazione di Celle e quelli della frazione 
« di Gello », respondit: « Vi sono e vi sono state. Sono pubbliche, se ne 
« parla anche fra i parrocchiani ». Eadem deponit sac. Matteoni dicens: 
« È pubblica da per tutto la discordia esistente fra le due frazioni. Di 
«fatti specifici so soltanto che una volta intervennero i carabinieri per 
« il trasporto dei defunti. Ho sentito dire che ci sono anche stati dei 
« picchiamenti ». His accedit declaratio Communitatis seu Municipii 
Pescaglia, quae ita se habet: « La invocata autonomia richiesta dagli 
« abitanti di Celle si ravvisa opportuna e necessària sotto ogni punto 
« di vista, ma più specialmente per motivi di ordine pubblico ». 

Recensita dissidia non solum legitimam constituunt dismembra­
tionis causam, sed de medio quoque tollunt difficultatem, quae fit a 
patrono ecclesiae Gello; incommodo nempe Cellensium ad ecclesiam 
parochialem accedendi provisum satis fuisse per cappellani deputationem ; 
praeterquamquod enim facultates cappellano concessae impares erant 
satisfaciendi spiritualibus necessitatibus et iustis desideriis Cellensium, 
obstinatae aversioni et antipathiae inter utriusque pagi incolas occurri 
non poterat nisi per novae parochiae erectionem. Unde recte scribebat 
Archiepiscopus Lucanus Oeconomo Gellensi die 20 oct. 1900: « Quanto 
« Ella ci scrive... riguardo alla frazione di Celle ci dimostra sempre più 
« la necessità di venire a quella determinazione, che ella ci propone, e 
«cioè l'erezione della medesima frazione in Cura ». 

Relate ad secundum dubium, Cellenses vellent, ut in favorem novae 
parochiae pars detrahentur ab opere parochiali loci Gello, ecclesiae Cel-
lensi tribuenda. Etenim, aiunt: « A memoria d'uomo, secondo la tradi-
« zione passata di padre in figlio, ha sempre amministrato (l'opera par-
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« roechiale di Gello) con i fondùsuoi agli abitanti del Terziere di'Celle 
« le seguenti prestazioni, cioè una libbra di pane bianco a persona nel 
« giorno della S. Pasqua, una candela a famiglia nel giorno 2 febbraio, 
« e provvedeva al mantenimento dell'ombrellino per amministrare in 
« Celle la S. Communione agli infermi, come pure manteneva un velo 
« e i lampioncini, a tale effetto somministrando una candeletta ad ogni 
«persona, che si associava alla funzione». Haec autem omnia non 
praestabantur Cellensibus ab Opera ecclesiae loci Gello ex titulo aliquo 
speciali, hoc enim saltem nullo eruitur ex documento; sed quia ipsi 
Gellensis parochiae partem constituebant. Cum vero, dismembratione 
sequuta, inter utriusque fractionis incolas huiusmodi relatio fuerit sub­
lata et duae fuerint parochiae constitutae, nulla ratione habita status 
praecedentis, concludendum est nullam praestationem ab Opera Gellensi 
esse dandam Cellensibus.